

Department of Political Science
Guru Ghasidas Vishwavidyalaya, Bilaspur, Chhattisgarh
Admission Notice
BA Political Science
Session 2020 – 21

Dt.23.10.2020

The following students are provisionally selected for admission in to BA Political Science (H) for the session 2020-21 subject to the condition that they fulfil all eligibility criteria declared in the Admission Brochure and when the normalcy resumes/University reopens

1. they will be able to submit one set of self-attested photocopies of all certificates;
2. all original certificates will be submitted for verification;
3. the original Transfer Certificate, Migration Certificate, Character Certificate, Gap Certificate (If Applicable), Original Fee Receipt, 3 Passport size colour photographs will be submitted.

All selected candidates are required to make online payment of fee after making sure that they are eligible for admission and send the scanned copy of the receipt. If it is found that a candidate is not eligible, his/her admission can be cancelled at any stage of the course due to any of the reasons including providing false information, ineligibility or human error during calculation.

Documents to be submitted:

1. Fee receipt for Rs.4100/-
2. 10th/HSC Mark sheet and Certificate
3. 12th Mark sheet
4. Transfer Certificate
5. Migration Certificate
6. Character Certificate
7. Gap Certificate (If Applicable)
8. Valid Caste Certificate (If Applicable)
9. OBC Non-creamy layer/Income Certificate (If Applicable)
10. Economically Weaker Section (EWS) Certificate (If Applicable)
11. PH Certificate (If Applicable)

Unless the above process is completed in due time, the admission can be cancelled.

Important Points to be Noted:

Email Id for submission of scanned copy of receipt:

admissionpolscienceggv20@gmail.com

Date of submission of Fee: on or before 24.10.2020

*Online fee payment through Allahabad Bank link available in University website.

**All documents should be sent in a single PDF file

*** Please visit university website www.ggu.ac.in regularly for updates

Contact Number: Dr. Santwana Pandey: 7697120053 // Dr. Ram Babu: 8839297245

Head
Department of Political Science

राजनीति विज्ञान विभाग, गुरु घासीदास विश्वविद्यालय, बिलासपुर, छत्तीसगढ़

सत्र 20 20-21 में प्रवृत्त हस्त आवश्यक सूचना

Dt.23.10.2020

निम्नलिखित छात्रों को अस्थायी रूप से बीए राजनीति विज्ञान (H), सत्र 2020-21 के प्रवेश के लिए इस शर्त के अधीन चुना जाता है कि वे प्रवेशविवरणिका में घोषित सभी पात्रता मानदंडों को पूरा करते हैं और जब सामान्य स्थिति फिर से शुरू होती है / विश्वविद्यालय फिर से खुलता है

1. सभी प्रमाण पत्रों की सेल्फ अटेस्टेड फोटोकॉपी का एक सेट जमा किए जाएंगे।;
2. मूल प्रमाण पत्र सत्यापन के लिए प्रस्तुत किया जाएगा;
3. मूल स्थानांतरण प्रमाणपत्र, प्रवजन प्रमाणपत्र, चरित्र प्रमाण पत्र, गैप प्रमाणपत्र (यदि लागू हो), मूल शुल्क रसीद, 3 पासपोर्ट आकार के रंगीन फोटोग्राफ जमा किए जाएंगे।

सभी चयनित उम्मीदवारों को वे प्रवेश के लिए पात्र हैं सुनिश्चित करने के बाद शुल्क का ऑनलाइन भुगतान करना होगा। रसीद की स्कैन की हुई प्रति जमा किए जाएंगे।

यदि यह पाया जाता है कि कोई उम्मीदवार योग्य नहीं है, तो गलत जानकारी, अयोग्यता या गणना के दौरान मानव त्रुटि सहित किसी भी कारण से उसका प्रवेश पाठ्यक्रम के किसी भी चरण में रद्द किया जा सकता है।

जमा किए जाने वाले दस्तावेजों सूची:

1. ₹ .4100 / - के लिए शुल्क रसीद
2. 10 वीं / HSC मार्क शीट और प्रमाण पत्र
3. 12 वीं मार्क शीट
4. स्थानांतरण प्रमाण पत्र
5. प्रवजन प्रमाण पत्र
6. चरित्र प्रमाण पत्र
7. गैप प्रमाणपत्र (यदि लागू हो)
8. वैध जाति प्रमाण पत्र (यदि लागू हो)

9. ओबीसी Non Creamy Layer / आय प्रमाण पत्र (यदि लागू हो)
10. आर्थिक रूप से कमजोर वर्ग (EWS) प्रमाणपत्र (यदि लागू हो)
11. FH प्रमाण पत्र (यदि लागू हो)

यदि उपरोक्त प्रक्रिया तय समय में पूरी नहीं हो जाती, प्रवेश रद्द किया जा सकता है।

ध्यान देने योग्य महत्वपूर्ण बिंदु:

दस्तावेजों की स्कैन की गई प्रतियाँ प्रस्तुत करने के लिए ईमेल आईडी admissionpolscienceggv20@gmail.com

शुल्क जमा करने की तिथि: 24.10.2020 पर या उससे पहले

* विश्वविद्यालय की वेबसाइट में उपलब्ध इलाहाबाद बैंक लिंक के माध्यम से ऑनलाइन शुल्क भुगतान।

** सभी दस्तावेजों को एक PDF फाइल में भेजा जाना चाहिए

*** जानकारी के लिए कृपया नियमित रूप से विश्वविद्यालय की वेबसाइट www.ggu.ac.in पर जाएं

संपर्क नंबर: डॉ. संतवाना पांडे: 7697120053 // डॉ. राम बाबू: 8839297245

विभागाध्यक्ष

राजनीति विज्ञान विभाग

Course & No. of Seats:

Course	No of Seats	Number of seats category-wise				
		UR	OBC	SC	ST	EWS
BA	TOTAL -75					
Political		32	20	11	05	07
Science	VACANT - 10	00	03	02	00	05

LIST OF STUDENTS FOR PROVISIONAL ADMISSION (FIFTH PHASE)

OBC

SL	Name	Father's Name	Category	%
1	Kamal Dewangan	Dukalu Ram	OBC	60.4
2	Kshamanidhi	Govind	OBC	60.2
3	Lokesh Sen	Shankarlal Sen	OBC	60.2

SC

SL	Name	Father's Name	Category	%
1	Mamata Kumari	Jagdish Prasad	SC	64

2	Naman Sarthi	Narendra Kumar Sarthi	SC	62.4
---	--------------	-----------------------	----	------

Head of the Department